
 

 

 

Katalog fotografií životního prostředí  

2013/2014 
 

Klíčová aktivita (08 Životní prostředí ve fotografii)  

v rámci udržitelnosti projektu: 

Zkvalitnění environmentálního vzdělávání na Masarykově ZŠ a MŠ Zemědělská 29, Brno 

(CZ.1.07/1.1.02/02.013) 

 

 

 

 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky  



 

 

Výsledky soutěže: 

1. stupeň:  1. místo:   VOJTĚCH VOZDA, Fotografie č. 35 

 

2. stupeň  1. místo:   KATEŘINA HOSTOVÁ, Fotografie č. 17 

    2. místo:  KATEŘINA HOSTOVÁ, Fotografie č. 2 

    3. místo:  MICHAELA VOZDOVÁ, Fotografie č. 28 

 

Odborná porota 1. místo:   ANNA KONEČNÁ, Fotografie č. 20 

    2. místo:  MICHAELA VOZDOVÁ, Fotografie č. 44 

    3. místo:  SÁRA ZAPLETALOVÁ, Fotografie č. 39 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  1  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  O b r .  2   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  3  



    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    O b r .  4  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  5  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     O b r .  6  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  7  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     O b r .  8  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  9  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 O b r .  1 0  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  1 1  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 O b r .  1 2  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  1 3  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 O b r .  1 4  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  1 5  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 O b r .  1 6  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  1 7  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 O b r .  1 8  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  1 9  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 O b r .  2 0  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  2 1  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 O b r .  2 2  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  2 3  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 O b r .  2 4  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  2 5  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 O b r .  2 6  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  2 7  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 O b r .  2 8  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  2 9  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 O b r .  3 0  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  3 1  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 O b r .  3 2  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  3 3  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 O b r .  3 4  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  3 5  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 O b r .  3 6  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  3 7  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 O b r .  3 8  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  3 9  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 O b r .  4 0  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  4 1  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  4 2  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  4 3  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  4 4  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  4 5  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  4 6  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  4 7  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  4 8  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  4 9  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 O b r .  5 0  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  5 1  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 O b r .  5 2  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  5 3  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  5 4  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  5 5  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  5 6  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  5 7  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  5 8  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  5 9  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 O b r .  6 0  



 

Název: Stromy 

Autor: Richard Pudich 

Datum vzniku: podzim 2014 

Třída: 8. A 

Lokalita: Brno, Lužánky 

Obr. 1 

 

 

Název: Západ slunce 

Autor: Kateřina Hostová 

Datum vzniku: rok 2013 

Třída: 9.B 

Lokalita: Brno, Planýrka 

Obr. 2 

 

 

Název: Dutina 

 Autor: Denis Šindelka 

Datum vzniku: září 2013 

Třída: 6.A 

Lokalita: Brno, Lužánky 

Obr. 3 

 

 

 

 



 

 Název: Adrenalin 

Autor: Michaela Vozdová 

Datum vzniku: rok 2013 

Třída: 8.A 

Lokalita: Alpy 

Obr. 4 

 

 

Název: Odraz slunce 

 Autor: Kateřina Přichystalová 

Datum vzniku: listopad 2013 

Třída: 7.A 

Lokalita: Brno, Lužánky 

Obr. 5 

 

 

Název: Houba 

 Autor: Michal Žáček 

Datum vzniku: listopad 2013 

Třída: 6.A 

Lokalita: Brno, Lužánky 

Obr. 6 

 

 

 

 



 

Název: Alpy 

Autor: Michaela Vozdová 

Datum vzniku: rok 2013 

Třída: 8. A 

Lokalita: Alpy 

Obr. 7 

 

 

Název: Peříčko 

Autor: Vojtěch Vozda 

Datum vzniku: říjen 2013 

Třída: 3.A 

Lokalita: Brno 

Obr. 8 

 

 

Název: Motýl 

 Autor: Michaela Vozdová 

Datum vzniku: květen 2014 

Třída: 8.A 

Lokalita: Brno 

Obr. 9 

 

 

 

 



 

 Název: Opička v ZOO 

Autor: Sára Zapletalová 

Datum vzniku: rok 2013 

Třída: 9.A 

Lokalita: ZOO Brno 

Obr. 10 

 

 

 

 

 

 

Název: Spadené listí 

 Autor: Marek Jarušek 

Datum vzniku: březen 2014 

Třída: 8.B 

Lokalita: Lelekovice 

Obr. 11 

 

 

Název: Jarní rozkvět 

 Autor: Richard Pudich 

Datum vzniku: duben 2014 

Třída: 8.A 

Lokalita: Brno 

Obr. 12 



Název: Strom u domu 

Autor: Lukáš Sittek 

Datum vzniku: rok 2014 

Třída: 6 A 

Lokalita: Brno, Lužánky 

Obr. 13 

 

 

Název: Zahradní krása 

Autor: Anna Konečná 

Datum vzniku: duben 2014 

Třída: 8.A 

Lokalita: Trávníky 

Obr. 14 

 

 

Název: Pohled nahoru 

 Autor: Nikol Pindelová 

Datum vzniku: jaro 2014 

Třída: 6.B 

Lokalita: Brno, Lužánky 

Obr. 15 

 

 

 

 

 



 Název: Květnový altánek 

Autor: Anna Konečná 

Datum vzniku: květen 2014 

Třída: 8.A 

Lokalita: Trávníky 

Obr. 16 

 

 

 

 

 

 

Název: Noc 

 Autor: Kateřina Hostová 

Datum vzniku: prosinec 2013 

Třída: 9.B 

Lokalita: Brno, Juliánov 

Obr. 17 

 

 

Název: Rybník u lesa 

 Autor: Jirka Slavík 

Datum vzniku: duben 2014 

Třída: 8.A 

Lokalita: Brno, venkov 

Obr. 18 

 



Název: Listí 

Autor: Veronika Kuhrová 

Datum vzniku: rok 2014 

Třída: 6.B 

Lokalita: 

Obr. 19 

 

 

Název: Tatry 

Autor: Anna Konečná 

Datum vzniku: únor 2014 

Třída: 8.A 

Lokalita: Tatry 

Obr. 20 

 

 

Název: Sochy 

 Autor: Veronika Kuhrová 

Datum vzniku: rok 2013 

Třída: 6.B 

Lokalita: 

Obr. 21 

 

 

 

 

 



 Název: Zouie 

Autor: Anna Konečná 

Datum vzniku: duben 2014 

Třída: 8.A 

Lokalita: Hřiště 

Obr. 22 

 

 

 

 

 

 

 

Název: Budka 

 Autor: Nikola Skalníková 

Datum vzniku: jaro 2014 

Třída: 6.B 

Lokalita: Brno, Lužánky 

Obr. 23 

 

 

Název: Krávy 

 Autor: Michaela Vozdová 

Datum vzniku: rok 2013 

Třída: 8.A 

Lokalita: Alpy 

Obr. 24 



 

Název: Julie a Zouie 

Autor: Anna Konečná 

Datum vzniku: duben 2014 

Třída: 8.A 

Lokalita: Brno, hřiště 

Obr. 25  

 

 

Název: Stromy 

Autor: Veronika Bystřická 

Datum vzniku: listopad 2013 

Třída: 6.A 

Lokalita: Brno, Lužánky 

Obr. 26 

 

 

Název: Pták 

 Autor: Michaela Vozdová 

Datum vzniku: rok 2013 

Třída: 8.A 

Lokalita: Alpy 

Obr. 27 

 

 

 

 



 

Název: Pes, nejlepší přítel člověka 

Autor: Michaela Vozdová 

Datum vzniku: březen 2014 

Třída: 8.A 

Lokalita: Brno 

Obr. 28 

 

 

 

 

 

 

Název: Kačer ve vodě 

 Autor: Štěpán Hromek 

Datum vzniku: listopad 2013 

Třída: 6.A 

Lokalita: Brno, Lužánky 

Obr. 29 

 

 

Název: Pejsek 

 Autor: Kateřina Přichystalová 

Datum vzniku: listopad 2013 

Třída: 7.B 

Lokalita: Brno, Lužánky 

Obr. 30 



 

Název: Stromy 

Autor: Eva Horová 

Datum vzniku: rok 2014 

Třída: 7.B 

Lokalita: Brno, Lužánky 

Obr. 31  

 

Název: Obloha 

Autor: Jonáš Retek 

Datum vzniku: podzim 2013 

Třída: 6.A 

Lokalita: Brno, Lužánky 

Obr. 32 

 

Název: Terezka 

 Autor: Sára Zapletalová 

Datum vzniku: březen 2014 

Třída: 9.A 

Lokalita: Brno, Lužánky 

Obr. 33 

 

 

 

 

 

 



 

Název: Verunka 

Autor: Sára Zapletalová 

Datum vzniku: květen 2014 

Třída: 9.A 

Lokalita: Brno, Špilberk 

Obr. 34 

 

 

 

 

 

 

 

Název: Koniklec 

 Autor: Vojtěch Vozda 

Datum vzniku: květen 2014 

Třída: 3.A 

Lokalita: Brno 

Obr. 35 

 

Název: Listy 

 Autor: Veronika Bystřická 

Datum vzniku: listopad 2013 

Třída: 6.A 

Lokalita: Brno, Lužánky 

Obr. 36 



 

Název: Strom 

Autor: Michaela Vozdová 

Datum vzniku: květen 2014 

Třída: 8.A 

Lokalita: les u Brna 

Obr. 37  

 

 

Název: Strom 

Autor: Veronika Kuhrová 

Datum vzniku: rok 2014 

Třída: 6.B 

Lokalita: 

Obr. 38 

 

 

Název: Fly 

 Autor: Sára Zapletalová 

Datum vzniku: květen 2014 

Třída: 9.A 

Lokalita: Stadion za Lužánkami 

Obr. 39 

 

 

 

 



 

Název: Jarní rozkvět 

Autor: Richard Pudich 

Datum vzniku: duben 2014 

Třída: 8.A 

Lokalita: Brno 

Obr. 40 

 

 

Název: Listí 

 Autor: Štěpán Hromek 

Datum vzniku: listopad 2013 

Třída: 6.A 

Lokalita: Brno, Lužánky 

Obr. 41 

 

 

Název: Cesta 

 Autor: Veronika Kuhrová 

Datum vzniku: rok 2013 

Třída: 6.B 

Lokalita:  

Obr. 42 

 

 

 

 



 

Název: Západ slunce 

Autor: Markéta Svojanovská 

Datum vzniku: podzim 2013 

Třída: 7.B 

Lokalita: Brno, Lužánky 

Obr. 43  

 

 

Název: Žába 

Autor: Michaela Vozdová 

Datum vzniku: květen 2014 

Třída: 8.A 

Lokalita: les u Brna 

Obr. 44 

 

 

Název: Kachna 

 Autor: Denis Šindelka 

Datum vzniku: září 2013 

Třída: 6.A 

Lokalita: Brno, Lužánky 

Obr. 45 

 

 

 

 



 

Název: Větev po dešti 

Autor: Anna Konečná 

Datum vzniku: březen 2014 

Třída: 8.A 

Lokalita: Kuřim 

Obr. 46 

 

 

Název: Most 

 Autor: Denis Šindelka 

Datum vzniku: září 2013 

Třída: 6.A 

Lokalita: Brno, Lužánky 

Obr. 47 

 

 

Název: Listí 

 Autor: Michal Žáček 

Datum vzniku: listopad 2013 

Třída: 6.A 

Lokalita: Brno, Lužánky 

Obr. 48 

 

 

 

 



Název: Větve se proplétají 

Autor: Lukáš Sittek 

Datum vzniku: rok 2013 

Třída: 6.B 

Lokalita: Brno, Lužánky 

Obr. 49  

 

 

Název: Budka 

Autor: Veronika Kuhrová 

Datum vzniku: rok 2013 

Třída: 6.B 

Lokalita:  

Obr. 50 

 

 

Název: Nikča 

 Autor: Veronika Bystřická 

Datum vzniku: listopad 2013 

Třída: 6.A 

Lokalita: Brno, Lužánky 

Obr. 51 

 

 

 

 

 



Název: Dominik 

Autor: Lukáš Sittek 

Datum vzniku: rok 2013 

Třída: 6.B 

Lokalita: Brno, Lužánky 

Obr. 52 

 

 

Název: Souboj 

 Autor: Dominik Šmíd 

Datum vzniku: rok 2013 

Třída: 6.B 

Lokalita: 

Obr. 53 

 

 

Název: Koloběžka 

 Autor: Josef Zelinka 

Datum vzniku: listopad 2013 

Třída: 6.A 

Lokalita: Brno, Lužánky 

Obr. 54 

 

 

 

 

 



Název: Dům 

Autor: Veronika Bystřická 

Datum vzniku: listopad 2013 

Třída: 6.A 

Lokalita: Brno, Lužánky 

Obr. 55  

 

 

Název: Deska 

Autor: Jonáš Retek 

Datum vzniku: podzim 2013 

Třída: 6.A 

Lokalita: Brno, Lužánky 

Obr. 56 

 

 

Název: Jezero se sluncem 

 Autor: Eva Horová 

Datum vzniku: podzim 2013 

Třída: 7.B 

Lokalita: Brno, Lužánky 

Obr. 57 

 

 

 

 

 



Název: Stromy 

Autor: Nikol Pindelová 

Datum vzniku: jaro 2014 

Třída: 6.B 

Lokalita: Brno, Lužánky 

Obr. 58 

 

 

Název: Květina s včelou 

 Autor: Vojtěch Vozda 

Datum vzniku: květen 2014 

Třída: 3.A 

Lokalita: Brno 

Obr. 59 

 

 

Název: Ježek 

 Autor: Vojtěch Vozda 

Datum vzniku: březen 2014 

Třída: 3.A 

Lokalita: Brno 

Obr. 60 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Odborné komentáře k jednotlivým žákovským fotografiím 2013/14 

 

Obrázek 1: Dobrá kompozice, příjemné barvy. Živoucí příroda uprostřed města. 

 

Obrázek 2: Skvělá práce s barvou, silná fotografie. Večer ukazuje zádumčivou krásu přírody. 

 

Obrázek 3: Skvělá práce s odrazem světla a kompozicí. Pozastavení nad přírodním prvkem. 

 

Obrázek 4: Příjemná kompozice, dobrá práce se světlem a vzdáleností. Člověk využívá přírodu zejména pro rekreaci, ale 

je to pro přírodu dobré? 

 

Obrázek 5: Zajímavá kompozice, dobrá práce s odrazem. Voda má v krajině nezastupitelný smysl i půvab. 

 

Obrázek 6: Příjemná kompozice a příjemný detail. Houba - spontánní projev přírody uprostřed lidské civilizace. 

 

Obrázek 7: Skvělá práce kompozicí a výběrem prvků. Na první pohled nedotčená příroda evropských velehor. 

 

Obrázek 8: Výborná práce se světlem, s detailem a s výběrem prvků. Letící pírko – příroda může být balzám na duši 

toužící po kráse. 

 

Obrázek 9: Zajímavá práce s detailem. Motýl na květině – půvabný projev spolupráce organismů. 

 

Obrázek 10: Dobrá kompozice, skvělé zachycení živého objektu. Zoologická zahrada má s divokou přírodou jen málo 

společného, ovšem fotograf se může pokusit alespoň o iluzi. 



Obrázek 11: Příjemná kompozice i barvy. Krása běžné léčivé byliny.  

  

Obrázek 12: Dobrá práce s barvou i kompozicí. Stojí za to zachytit na jaře přírodu, jak se probouzí. 

  

Obrázek 13: Pěkné zachycení objektů. Nepatrný kousek lesa pod městskými okny. 

 

Obrázek 14:Zajímavá práce se stínem a barvou. Sídlo ve skrýši z přírodních prvků. 

 

Obrázek 15: Zajímavá práce se světlem a stínem. Půvab zachycený ve větvích běžného stromu. 

 

Obrázek 16: Zajímavá kompozice, dobrá práce s barvami a stínem. Na jaře se příroda probouzí. 

 

Obrázek 17: Vynikající práce se světlem a tmou. Krajina nočního města, jako by příroda ani neexistovala... 

 

Obrázek 18: Skvělá práce s odrazem světla. Voda v přírodě má mnoho funkcí, pro nás je důležitý i její estetický rozměr. 

 

Obrázek 19: Dobrá kompozice a výběr objektu. Krása v jednoduché kompozici přírodních prvků. 

 

Obrázek 20: Vynikající práce se světlem a stínem, skvělá kompozice. Silueta zimní krajiny s člověkem. 

 

Obrázek 21: Pěkné barvy i kompozice. Do parku chodíme pro iluzi přírody, ale neměli bychom zapomínat, že se jedná o 

kulturní prostředí. 

 

Obrázek 22: Výborná práce s kompozicí. Spokojené dítě na zeleném trávníku. 

 

Obrázek 23: Zajímavé pojetí kompozice a výběr objektů na fotografii. Jeden z příkladů pokusů o dobré soužití člověka s 

městskou přírodou. 

 



Obrázek 24: Dobrá kompozice, dobré barvy. Na venkově jsou lidé přírodě blíž. 

 

Obrázek 25: Velmi zdařilá kompozice. Tato fotografie se poněkud míjí se zaměřením na přírodu. Do soutěže byla 

zařazena, protože je po všech jiných stránkách skvělá. 

 

Obrázek 26: Jemné barvy, zajímavá kompozice. Městský park jako iluze podzimní přírody. 

 

Obrázek 27: Velmi dobré zobrazení objektu, práce se světlem. Živočich v horách. 

 

Obrázek 28: Příjemná kompozice. Přestože je pes, jak říká název fotografie, nejlepší přítel člověka, obsah fotografie se 

přeci jen poněkud míjí se smyslem fotografické soutěže. Ale jinak je to dobrá fotka. 

 

Obrázek 29: Dobré zachycení živého objektu. Voda je v životním prostředí nesmírně důležitá a to nejen pro člověka. 

 

Obrázek 30: Dobrá kompozice a kontrast. Zase „Pejsek“, i zde se obsah fotografie poněkud míjí se smyslem fotografické 

soutěže, ale to nic nemění na tom, že je to dobrá fotka. 

 

Obrázek 31: Skvělá práce s kontrastem. Za sítí přírodních prvků jsou vidět na nebi stopy lidské civilizace. 

 

Obrázek 32: Vynikající práce se světlem. Obloha - oblast přírody, která nás udivuje svojí proměnlivou krásou. 

 

Obrázek 33: Dobrá kompozice. Člověk v přírodním prostředí. 

 

Obrázek 34: Dobrá kompozice, dobrá fotografie, ale poněkud se míjí s náplní fotografické soutěže.  

 

Obrázek 35: Překvapivá kompozice, dobrá práce s barvou. Chráněná jarní květina. 

 

Obrázek 36: Pěkná kompozice, příjemné světlo. Obyčejný list v přírodě. 



Obrázek 37: Dobrá práce se světlem a stínem. V obyčejných přírodních prvcích se schovává půvab. 

 

Obrázek 38: Dobrá kompozice, příjemné světlo. Krása v kmeni stromu. 

 

Obrázek 39:  Skvělé zachycení objektů. Reprodukce života. 

 

Obrázek 40: Vynikající kompozice. Krása byliny. 

 

Obrázek 41:  Zajímavá kompozice a barvy. Přírodní objekty v nás mohou probudit fantasii. 

 

Obrázek 42: Dobrá práce s kompozicí. Cesta lemovaná přírodními objekty. 

 

Obrázek 43: Zajímavá kompozice, zajímavá práce se světlem. Zádumčivost krajiny s vodou na podzim. 

 

Obrázek 44. Zajímavá kompozice, zajímavé barvy. Mnoho živočichů je přirozenou součástí naší přírody.  

 

Obrázek 45: Velmi dobrá práce s barvou a kompozicí. Běžný živočich české přírody. 

 

Obrázek 46: Zdařilý detail. Jemný půvab obyčejné větvičky. 

 

Obrázek 47: Dobře zachycený výrazný objekt v prostředí parku.  Park není opravdová příroda, všude narážíme na zásahy 

člověka, ale to není vždycky na škodu. 

 

Obrázek 48: Zajímavá práce s barvou a výběrem objektů. Spadané listí – projev přírody na podzim. 

 

Obrázek 49: Zachycení krajiny, skvělá práce se světlem. Projevy přírody v městském parku na podzim. 

 



Obrázek 50: Příjemná barevnost, skvělý výběr objektu. Člověk může pečovat o městskou přírodu s vkusem. 

 

Obrázek 51: Dobrá práce s kompozicí. Člověk mezi přírodními objekty v městském parku. 

 

Obrázek 52: Portrét, zajímavý výběr objektu. Přestože má fotografie jakýsi outdoorový náboj, domnívám se, že se přeci 

jen míjí záměry fotografické soutěže. 

 

Obrázek 53: Zajímavá kompozice. Park - venkovní prostředí, kam městští lidé utíkají za vzduchem a pohybem. 

 

Obrázek 54: Zajímavá kompozice. Ekologicky šetrný dopravní prostředek. 

 

Obrázek 55:  Skvělá kompozice, skvělá práce se světlem. Přírodní prvky a městská architektura. 

 

Obrázek 56: Zajímavý výběr prvků. Stopy lidské kultury zasazené mezi přírodní prvky parku. 

 
Obrázek 57: Zdařilá kompozice, skvělá práce se světlem. Stromy a zapadající slunce odrážející se na vodní hladině - to je 
přírodní estetika, která dojímá zrak člověka. 
 
 
Obrázek 58: Pěkná kompozice i výběr objektu. Stromy zachycené v čerstvé fázi roku. 
 
 
Obrázek 59: Hezké barvy, příjemná kompozice. Spolupráce jako vztah mezi dvěma organismy. 
 
 
Obrázek 60: Dobrý výběr objektu a dobrá práce s barvami. Běžný živočich české přírody. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

Katalog fotografií životního prostředí je součástí udržitelnosti 
klíčové aktivity (08 Životní prostředí ve fotografii) projektu: 
Zkvalitnění environmentálního vzdělávání na Masarykově ZŠ a MŠ Zemědělská 29, Brno 
Grantový projekt CZ.1.07/1.1.02/02.0135 
OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
Jihomoravský kraj - Výzva č. 2 pro GP - oblast podpory 1.1 
Prioritní osa 7.1, Počáteční vzdělávání 
Oblast podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání 
Zahájení projektu: 18.2.2010 
Ukončení projektu: 29.6.2012 
 

 

 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 


